

## KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

Nomor: 612 Tahun 2025

## Tentang

# PENETAPAN PENELITI CLUSTER DASAR PROGRAM STUDI PADA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU TAHUN 2025

### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

### REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

Menimbang: a.

- bahwa dalam rangka untuk kelancaran Kegiatan Penelitian Cluster Dasar Program Studi pada Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau, maka dipandang perlu menetapkan Peneliti Penelitian Cluster Dasar Program Studi tahun 2025;
- bahwa mereka yang namanya tercantum dalam Lampiran Keputusan ini dianggap mampu dan cakap serta memenuhi syarat untuk melaksanakan tugas tersebut;
- bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b diterbitkannya Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau untuk penetapannya.

- Mengingat: 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
  - 2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
  - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
  - 4. Peraturan Presiden RI Nomor 2 Tahun 2005 tentang perubahan IAIN Sulthan Syarif Qasim Pekanbaru menjadi Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau;
  - 5. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 16 Tahun 2023 tentang Statuta Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau;
  - 6. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 56 Tahun 2022 Perubahan Ketiga Peraturan Menteri Agama Nomor 9 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau;
  - 7. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 77/KMK.05/2009 tentang Penetapan Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau pada Departemen Agama sebagai Instansi Pemerintah yang menetapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (BLU);
  - 8. Keputusan Menteri Agama RI Nomor: 186091/MA.KP.07/5/2025 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Islam Negeri Sultan Kasim Riau masa jabatan 2025-2029:
  - 9. Surat Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi RI Nomor : B/2718.1/M.PAN.RB?9/2012 tentang Penataan Organisasi dan Tata Kerja Perguruan Tinggi Agama Negeri di Lingkungan Kementerian Agama;
  - 10. Surat Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran Badan Layanan Umum Tahun Anggaran 2024 Nomor SP DIPA-025.04.2.424157/2025 Tanggal 2 Desember 2024.

# **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan:

KEPUTUSAN REKTOR TENTANG PENETAPAN PENELITI CLUSTER DASAR PROGRAM STUDI PADA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU **TAHUN 2025.** 

KESATU

Menetapkan nama-nama yang tercantum di dalam lampiran Keputusan ini sebagai Peneliti Cluster Dasar Program Studi pada Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau Tahun 2025.

### KEDUA

Peneliti bertugas:

- 1. Melaksanakan Penelitian.
- 2. Mengikuti Seminar Awal dan Akhir yang ditetapkan oleh LP2M.

3. Mengumpulkan laporan hasil Penelitian.

4. Mengumpulkan laporan keuangan Penelitian.

5. Mempublikasikan Hasil Penelitian kedalam Jurnal yang telah ditentukan

6. Mengikuti peraturan yang ditetapkan oleh LP2M.

7. Melaporkan hasilnya kepada Rektor.

KETIGA

Biaya pelaksanaan dibebankan kepada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran Badan Layanan Umum (DIPA BLU) Tahun Anggaran 2025 Nomor SP DIPA-025.04.2.424157/2025 tanggal 02 Desember 2024, dengan rincian:

Penelitian Cluster Dasar Program Studi : Rp. 20.000.000,-

KEEMPAT

Keputusan ini berlaku mulai dari tanggal ditetapkan. Segala sesuatu akan diubah dan dibetulkan kembali sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan dalam penetapan ini.

Ditetapkan di : Pekanbaru

Pada Tanggal : 23 Juni 2025

Rektor Universitas Islam Negeri
Sultan Syafif Kasim Riau

**Prof. Dr. Hj. Leny Nofianti M.S., S.E., M.Si.Ak.** NIP. 19751112 199903 2 00 1

## LAMPIRAN: KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

**SULTAN SYARIF KASIM RIAU** 

Nomor : 612 Tahun 2025 Tanggal : 23 Juni 2025

# PENETAPAN PENELITI CLUSTER DASAR PROGRAM STUDI PADA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU TAHUN 2025

NO	PENELITI	ID REGISTRASI	JUDUL
1	Nurkamelia Mukhtar Ah, M.Pd (Ketua) Nurhayati, S.Pd.I., M.Pd (Anggota) Dewi Sri Suryanti, M.Si(Anggota)	251100000108480	Desain Pembelajaran Anak Usia Dini Berbasis Pendekatan Deep Learning Di Lembaga Pendidikan Anak Usia Dini
2	Muspika Hendri, S.Pd.I., M.A (Ketua) Pangadilan Rambe, S.Pd.I, M.A (Anggota)	251100000106252	Analisis Efektifitas Penggunaan Chatbot Berbasis Ai Untuk Mengatasi Kesulitan Mahasiswa Pendidikan Bahasa Arab Dalam Peningkatan Maharotul Kalam
3	Hayatun Nufus, S.Pd., M.Pd (Ketua) Depi Fitriani, S.Pd., M.Mat (Anggota)	251100000105096	Pengembangan Instrumen Soal Tes Berbasis Kemampuan Komunikasi Matematis Terintegrasi Keislaman Pada Mata Kuliah Program Linier
4	Herlini Puspika Sari, S.S., M.Pd.I. (Ketua) Dr. Devi Arisanti, M. Ag (Anggota)	251100000104288	Evaluasi Kompetensi Artificial Intelligence (Ai) Mahasiswa Sebagai Indikator Kesiapan Calon Guru Pai Profesional Di Era Transformasi Digital
5	Herlina, S.Ag, M.Ag (Ketua) Saipuddin Lc M.Ag (Anggota) Syarifuddin, S.Ag, M.A (Anggota)	251100000105510	Dari Ketergantungan Menuju Kemandirian Mengembangkan Kemampuan Sosial Dan Emosional Anak Melalui Gerakan Motorik Di Paud
6	Dr. Kamaruddin, S. Sos., M. Si (Ketua) Raegen Harahap, MA (Anggota)	251100000108320	Patronase, Klientelisme, Dan Kegagalan Politik Ulama Dalam Mobilisasi Pemilih Di Pilkada Kampar 2024
7	Rini Setyaningsih, M.Pd (Ketua) Irawati, S.Pd.I., M.Pd.I (Anggota)	251100000105152	Pengaruh School Brand Image Terhadap Kepuasan Siswa Dan Orang Tua Di Madrasah Aliyah Negeri Kota Pekanbaru
8	Ainun Mardiah, S.E., M.M (Ketua) Desvi Emti, M.Si (Anggota)	251100000108095	Hubungan Antara Fomo, Fopo dan Yolo Terhadap Keputusan Berkunjung Wisatawan di Kota Padang (Studi pada Generasi Z dan Milenial)
9	Dr. Drs. H. Ali Akbar, Mis (Ketua) Dr. H. Nixson, Lc. M. Ag (Anggota)	251100000103705	Representasi Budaya Lokal Nusantara Dalam Tafsir Al-Misbah Karya M. Quriash Shihab
10	H. Agus Firdaus Candra, Lc., M.A. (Ketua) H. Fikri Mahmud, Lc., M.A (Anggota)	251100000104017	Analisis Pendekatan Hermeneutika Mana Cum Maghza Dalam Menafsirkan Ayat-Ayat Tentang Etika Komunikasi
11	Drs. H. Suhaimi, M.Ag (Ketua) Drs. Arwan ,M.Ag (Anggota)	251100000104820	Analisis Strategi Manajemen Surau Untuk Mempertahankan Eksistensi Dan Menguatkan Pendidikan Umat Di Tengah Persaingan Sekolah Islam Modern: Studi Kualitatif Di Kabupaten Kampar Riau
12	Nurhayati Zein, S.Ag., M.Sy. (Ketua)	251100000104600	Proposal Cluster Penelitian Dasar Pengembangan Program Studi

	Drs. Marwan, M. Pd. (Anggota)		
13	Erdawati Nurdin, S.Pd., M.Pd (Ketua) Irma Fitri, S.Pd., M.Mat (Anggota)	251100000104486	Dampak Pembelajaran Berbasis Proyek Bermuatan Science, Technology, Engineering, Mathematics Dan Islam (Stemi- Pjbl) Terhadap Kemampuan Menyelesaikan Masalah Geometri

Rektor Universitas Islam Negeri Su tan Syarif Kasim Riau

**Prof. Dr. Hj. Leny Nofianti M.S., S.E., M.Si.Ak.** NIP. 197 1112 199903 2 00 1